1

議事概要

藤沢市政策会議を次のとおり開催した。

会議名 令和７年度第５回政策会議

開催日 ２０２５年（令和７年）８月１日（木）８：３０～８：４５

場 所 本庁舎６階 庁議室

出席者 鈴木市長、中山副市長、川﨑副市長、岩本教育長

（政策会議委員）

市長室長、総務部長、企画政策部長、財務部長、防災安全部長、市民自

治部長、生涯学習部長、福祉部長、健康医療部長、保健所長、子ども青

少年部長、環境部長、経済部長、計画建築部長、都市整備部長、道路下

水道部長、道路下水道部担当部長、市民病院事務局長、消防局長、教育

部長、議会局長（欠席）、監査事務局長、選挙管理委員会事務局長、農

業委員会事務局長

議 事

（１）議題（審議事項）

なし

（２）報告・情報提供等

 ア 令和６年度人事評価結果について（総務部）

イ 公共料金の見直しについて（財務部）

ウ 令和７年度津波対策訓練の実施について（防災安全部）

エ 第２７回参議院議員通常選挙の執行結果について（選挙管理委員

会事務局）

内 容

１ 開会

２ 市長あいさつ

３ 議事

（１）議題（審議事項）

 なし

（２）報告・情報提供等

ア 令和６年度人事評価結果について（総務部）

（説明者：総務部長）

□総務部長から、資料に基づき概要説明が行われた。

≪内容≫

 令和６年度の人事評価結果及び分析について報告するもの。

≪主な意見等≫

 なし。

イ 公共料金の見直しについて（財務部）

（説明者：財務部長）

□財務部長から、資料に基づき概要説明が行われた。

≪内容≫

2

内 容

 公共料金の見直しを実施するにあたり、基本的な考え方及び今後の

スケジュールについて報告するもの。

≪主な意見等≫

なし。

ウ 令和７年度津波対策訓練の実施について（防災安全部）

□防災安全部長からの概要説明については省略。

≪内容≫

２０２５年１１月８日（土）に、江の島を除く、片瀬地区、鵠沼地

区及び辻堂地区の地域住民、海浜利用客を対象に津波対策訓練を実

施するため、情報提供するもの。

≪主な意見等≫

 なし。

エ 第２７回参議院議員通常選挙の執行結果について（選挙管理委員

会事務局）

□選挙管理委員会事務局長から、資料に基づき概要説明が行われた。

≪内容≫

７月２０日に執行された第２７回参議院議員通常選挙の執行結果

について、報告するもの。

≪主な意見等≫

 なし。

４ その他

  ○先日の津波警報に伴う各指揮本部でのご対応、ありがとうござい

ました。大きな被害・混乱もなく、昨日注意報も無事解除された。

お礼申し上げる。

５ 閉会